

Budget 2025

2024 har fortsatt varit ett ansträngt år på många sätt. Även om inflation och statsfinanserna ser ut att lätta något, behöver kommunen hålla hårt i sin ekonomi. Trots detta vill Centerpartiet satsa på kärnområden som vård, skola och omsorg.

Befolkningen i Lekeberg har under de senaste åren minskat oroväckande. Det betyder att vi får minskade möjligheter att investera i en bra framtid. Vi kan inte heller komma ifatt med nödvändiga åtgärder som uppstått när många valdt att flytta till vår kommun. Vi anser att snabba satsningar som inte har ett långsiktigt perspektiv, inte är möjligt när inkomsterna blir mindre. Centerpartiet anser att det finns områden inom vår välfärd som vi ska satsa mer på, för att på sätt få ett hållbart samhälle. Det är med långsiktiga satsningar vi ökar tryggheten i Lekeberg.

Trots dessa tuffare tider vill Centerpartiet satsa kraftfullt på skolan och äldreomsorgen. Vi har tagit bort effektivitetskravet på förvaltningarna, och vi ser att det är möjligt att budgetera med ett överskott på 1,9%. I vår plan räknar vi med att kunna öka på detta till det som SKR rekommenderar 2-3%.

Centerpartiets budget utgår från den valplan som lades inför valet 2022. Den bygger samtidigt på de mål som vi satt upp för förvaltningarna.

Centerpartiet fortsätter med de fördelningsmodeller vi har som täcker lön och hyreshöjningar för våra nämnder och styrelser.

VÅRA MÅL

- Lekebergs kommun gör det enkelt för sina medborgare att bo i Lekeberg
- Lekebergs kommun är en attraktiv arbetsgivare samt växer och utvecklas på ett hållbart sätt
- Lekebergs kommun minskar klimatpåverkan
- I Lekebergs kommun får alla barn och unga utvecklas, kunskapsmässigt och socialt utifrån sina egna förmågor och förutsättningar för att nå uppsatta mål
- Lekebergs kommun erbjuder trygg vård och omsorg som värnar individens behov, samt syftar till så självständigt liv som möjligt
- Lekebergs kommun erbjuder goda förutsättningar för företagande, socialt företagande och företagsetableringar



BUN

Inga effektiviseringskrav läggs i Centerpartiets budget inom BUN.

Centerpartiet vill satsa på att på sikt ha en helt NPF-anpassad skola. (NPF – Neuropsykiatiskt funktionshinder) Det är en nödvändighet om våra barn och unga ska genomföra sin skolgång med godkända betyg. Därför är det av vikt att vi inför en skolbibliotekarie som kan stötta barn och unga, och lotsa dem vidare i läsandet och lärandet. Den tjänst som vi tillsätter är en s.k. delad tjänst, där 80% är ren skolbibliotekarietjänst på skolorna i Fjugesta, Hidinge och Mullhyttan. 20% av samma tjänst ska vara en flexibel resurs där den bäst behövs. Men ska finnas till för alla 3 skolorna.

Trots minskade antalet barn de kommande åren framåt, vill Centerpartiet att i bildandet av en NPF-anpassad skola kommer det att krävas fler resurser, liksom att det krävs kompetenshöjande insatser för all personal inom hela förvaltningen.

Under många år har kommunen ”lappat och lagat” på skolan i Mullhyttan. Centerpartiet anser att det nu är hög tid att satsa på skolans standard. Vi vill förutom att rusta lärosalarna på skolan även kraftigt upprusta skolans gymnastiksal till en modern sal att utöva olika sporter i. Med en sådan upprustning av gymnastiksalen kan också den användas av idrottsföreningar under den tid som skolan inte använder den.

Centerpartiet vill verka för att storleken på barngrupperna i förskolan är anpassade efter barnens behov. Eftersom prognosen för de kommande åren visar på ett minskat antal barn i förskoleåldern är behovet av resurstillskott begränsat utan följer det fördelningsmodellen ger.

SON

Inga effektiviseringskrav läggs i Centerpartiets budget inom SON.

Centerpartiet ser att det är av största vikt att trygga tillvaron för våra äldre så att de kan bo kvar i sin hemmiljö så länge som möjligt. Av den anledningen satsar vi på att göra om Furuhöjden till ett trygghetsboende. På sikt vill vi också att det finns trygghetsboende både i Fjugesta och senare i Hidinge.

När det inte längre är möjligt att bo hemma behöver kommunen ett tryggt särskilt boende. Oxelgården och framför allt Linden har stora behov av att anpassas efter de arbetssätt som både är trygghetsskapande och effektivt. Oxelgården är idag mer personalkrävande än vad det borde vara. Detta genom att de båda husen inte är sammanbyggda mer än på bottenvåningen. Lindens lokaler är gamla och tungarbetade. Genom att bygga ett nytt särskilt boende kan alla behov tillgodoses för lång tid framöver.



Centerpartiet ser att det idag saknas personal inom hemtjänstens verksamhetsområde. Ju fler som bor hemma högt uppe i åldrarna, desto fler personal krävs för att klara av den ökningen. Därför vill vi satsa på en successiv personalökning under de kommande 3 åren.

KS

Inga effektiviseringskrav läggs i Centerpartiets budget inom KS.

Under många år har skattekollektivet fått betala för det kommunala vattnet. Detta är inte hållbart i längden. Centerpartiet anser att det därför är av största vikt att ta bort skattefinansieringen. Det är viktigt att få så många som möjligt att ansluta till det kommunala vattennätet. Detta skulle möjliggöra att priserna kan hållas nere så långt som möjligt.

Centerpartiet vill satsa både på kultur och lekmiljöer. När det gäller kulturen anser vi det viktigt att återinföra 1%-målet vid kommunala nybyggnationer. Vi anser att det är viktigt att kulturen inte blir bortglömd. Den är ett led i välbefinnandet och att vara en attraktiv kommun. På sikt vill vi därför återinföra fler personal inom kultur- och fritidsförvaltningen.

För att kunna bli en attraktiv kommun vill vi på sikt utöka antalet kommunikatörer. Genom att sprida vad som händer inom kommunen både inom och utom, höjer vi attraktiviteten.

Detta är viktigt för folkhälsans skull hos våra barn och äldre. Det finns sedan tidigare en genomförd dialog kring ett aktivitetsstråk i och kring Geijers äng. Centerpartiet vill starta upp ombyggnaden av det. Vi ser att det nu är möjligt att införa det redan genomförda åtgärderna såsom planen och medborgardialogen visade. Detta för att öka folkhälsan i Lekeberg och för att få ett levande samhälle.

Inom samhällsbyggnad vill Centerpartiet att den fysiska planeringen ska bidra till att göra Lekeberg till en attraktiv kommun att bo och verka i. Det är därför viktigt att det finns framtagna detaljplaner i våra tätorter och att den kommande Översiktsplanen lägger grunden för en god utveckling av kommunen.

Vår budget i siffror

Alla siffror i tusen kr	2025	2026	2027
VA-verksamheten minskad skattefinansiering	1 000	1 000	1 000
Kompetensutveckling i NPF-anpassning för skolpersonal	200	200	100
Anpassning av skolans arbetsmiljö	500	500	500
Ökning av vuxna i skolan (6 lärar-/resurstjänster på 3 år)	2 100	3 500	4 200
80% Skolbibliotekarie / 20% Resurs flex	700	700	700
Bygga av ett nytt SÄBO halvårseffekt 2027			1 500
Trygghetsboende Fjugesta halvårseffekt 2026		1 00	2 000
Anpassning av Furuhöjden till trygghetsboende	500	500	500
Ombyggnad av Mullhyttans skola inkl. gymnastiksal	500	1 500	2 500
Utökning hemtjänstpersonal (6 tjänster på 3 år)	2 100	3 500	4 200
Läxhjälp/mellanmål/skjuts hem efter skoltid (för elever som behöver hjälp efter sista bussen gått)	300	300	300
<i>Sporthall Mullhyttan, halvårseffekt 2026</i>		<i>-1 500</i>	<i>-3000</i>

Budgererat resultat 1,9 % = 12,5 MKR

Ramarna till förvaltningarna 2025.

Kommunstyrelsen	156 842 tkr
Revisionen	857 tkr
Barn- och utbildningsnämnden	294 081 tkr
Socialnämnden	198 294 tkr
VA-verksamheten	1 800 tkr